SHOQERIA "FOCUS GROUP"” SH.P.K.
SELIA- RRUGA : VASO PASHA, NR.8, TIRANE
NIPT L11618006]

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE "FOCUS GROUP" SH.P.K

Sot ne Tirane, me date 27.02.2013, ne ambientet e Selise se Shogerise, ne Rr.
"Waso Pasha®, Nr. 8, u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise
"FOCUS GROUP” SH.P.K me pjesemarrjen e:

« Ortakut BASHKIM HYSENBELLIU, zoterues i 50% te kapitalit
themeltar te shoqgerise;
* Ortakut ASLLAN GREZDA, zoterues i 50% te kapitalit themeltar te

shogerise.
Asambleja e Ortakeve mori ne shgyrtim rendin e dites te paracaktuar:

s Pjesemarrjen ne Mbledhjen e Asamblese se shogerise "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K ge do te mbahet ne
ara 10:00 prane selise se saj te ndodhur ne rrugen: Rruga "Dritan Hoxha"”,
ish godina e Delegacionit te Komisionit Europian, Tirane, Shqiperi, me date
27.02.2013;

« Miratimin ne teresi te rendit te dites se Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve
te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI”
SH.P.K, date 27.02.2013;

# Dhenien e miratimit per wvendosjen e "“Focus Group” SHPK si dorezanes
financiar, per te garantuar marrjen e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K prane "Bankes
Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10
viet dhe norme interesi 5%;

*« Dhenien e miratimit paraprak per krijimin e mjeteve shtese per sigurimin e
ekzekutimit te detyrimeve ge rrjedhin nga marrja e kredise nga shogeria
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"Shkolla e Larte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K
prane “Bankes Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije
Euro), me afat 10 vjet dha;ﬁ%gne interesi 5% duke vendosur kolateral mbi:

- 100% te kuotave q#;;ﬁﬁﬁﬂéﬁ'iﬂ "Focus Group” SHPK zoteron ne kapitalin

themeltar te gthgﬁi%}'is_ﬁrr"‘Shkolla e Larte Universitare Jopublike

Lelow - rn'
UNIVERSITETI, Ll:.[fh_R‘.ﬁSI" ;-H.F‘.K me vleren B00.000 Euro (tetegind mije

Euro) o "—_".'L";._..w"’/

- Asetet ne pronesi te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K ne vleren 28.243.718 LEKE (njezet e
tete milion e dyqgind e dyzet e tre mije e shateqgind e tetembedhjete leke),

sic rezultojne nga data 01.12.2012.

* Autorizimin e ortakeve te shogerise “"Focus Group” SHPK, z. Bashkim
Hysenbelli dhe z. Asllan Grezda, qe ne cilesine e te autorizuarve te shogerise
"Focus Group” SHPK, te shprehin kete vullnet ne Asamblene e Pergjithshme
te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI"
SH.P.K, ku shogeria "Focus Group” SHPK eshte ortake e vetme;

¢ Autorizimin e Administratorit, znj. Fiona Tako, ge te nenshkruaje aktet e

nevojshme per kete shkak (nese kerkohet nje gje e tille).

Me respektim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare” si dhe te Statutit te kesaj shogerie, rezulton se jane respektuar dispozitat
ne lidhje me thirrjen e mbledhjes dhe kuotes se pjesmarrjes se nevojshme per
vendimmarrie.

Lidhur me ceshtjen e rendit te dites:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, pasi diskutoi rreth rendit te dites se
parashtruar me larte, duke gene se sa me siper vien ne perputhje me wvullnetin e
tyre dhe ne perputhje me ligjin tregtar dhe aktet statutore te shogerise, Asambleja e
Ortakeve:

VENDOST:
* Marrjen pjese ne Mbledhjen e Asamblese se shogerise “"Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI” SH.P.K ge do te mbahet ne
ora 10:00 prane selise se saj te ndodhur ne rrugen: Rruga "Dritan Hoxha”,
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ish godina e Delegacionit te Komisionit Europian, Tirane, Shgiperi, me date
27.02.2013. o

+« Miratimi ne teresi te rendlt te dltes se Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve
te shogerise “Shkﬂlla e LHrt' _lanerSItare Jopublike UNIVERSITETI LUARAST”
SH.P.K, date 27.02. 2{113 .,,;'-'

+ Miratimin per venﬁQ’SJen e’ Fncus Group” SHPK si dorezanes financiar te per

te garantuar marrjen e kredlse nga shogeria "Shkolla e Larte Universitare

Jopublike UNIVERSITETI LUARASI” SH.P.K prane "Bankes Credins” SHA, ne

shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10 vjet dhe norme

interesi 5%;

« Miratimin per krijimin e mjeteve shtese per sigurimin e ekzekutimit te
detyrimeve ge rrjedhin nga marrja e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K prane “Bankes
Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije Eurc), me afat 10
vijet dhe norme interesi 5% duke vendosur kolateral mbi:

- 100% te kuotave ge shogeria “"Focus Group” SHPK zoteron ne kapitalin
themeltar te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K me vleren 800.000 Euro (tetegind mije
Eura)

- Pajisjet ne pronesi te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K ne vleren 28.243.718 LEKE, sic
rezultojne nga data 01.12.2012.

e Autorizimin e ortakeve te shogerise “"Focus Group” SHPK, z. Bashkim
Hysenbelli dhe z. Asllan Grezda, ge ne cilesine e te autorizuarve te shogerise
“Focus Group” SHPK, te shprehin kete vullnet ne Asamblene e Pergjithshme
te shoqerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI”
SH.P.K, ku shogeria "Focus Group” SHPK eshte ortake e vetme,

s Autorizimin e Administratorit, znj. Fiona Tako, ge te nenshkruaje aktet e

nevojshme per kete shkak (nese kerkohet nje gje e tille).

Duke mos patur ceshtje te tjera per diskutim apo per te marre vendim, Ortaket,
konform rregullave statutore dhe ligjore shprehen dhe per rregjistrimin e ketij
vendimi prane Q.K.R dhe instifucioneve te tjera (nese kerkohet nje gje e tille).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NGTERISE TIRANE
NR. REP.

NR. KOL.

L{ ’7 _."fl.l

VERTETIM NENSHKRIMI

Me Tirane, sot me ﬂ.ata/x—ﬂ'l
Majlinda E. Demollari, me zyre noterie ne Rr. "Vaso Pasha” u paragiten personalisht;
shogeria “FGCUS ROUP" SHPK perfagesuar nga Z. Bashkim HYSENBELLI dhe Z.
Asllan GREZDA Jahtﬂ as shqgiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, Jte n]-::h.i.lr f} :"‘;
n el X

Te c1l@t deklarn_]ne s,é’vendnw i mesiperm eshte hartuar dhe nenshkruar jashte kesaj

02,2013 (dymijeetrembedhjete), perpara meje noteres

onalisht prej meje;

zyre dhe une.f terja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
Majlinda E. DEMOLLARI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE

Shkolla e Larté Universitare Jopublike
"UNIVERSITETI LUARASI" SHPK
ASAMBLEJA E PERGIJITHSHME

Tirang, mé 27/02/ 2013

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Shogeria tregtare Shkella e Larté Universitare Jopublike "UNIVERSITETI LUARASI"
SHPK éshté person juridik i sé& drejtés shqiptare, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
ne baze té vendimit Nr. 28233, dt. 16 Shtator 2002 te Gjykates se Rrethit Gjygesor,
Tirane, me NIPT K21909002K.

Sot, mé daté 27/02/2013, né seliné e Shogérisé Tregtare Shkolla e Larté
Universitare Jopublike "UNIVERSITETI LUARASI" SHPK, Ortaku i Vetem, shogeria
"FOCUS GROUP" sh.p.k, mbledhur né formén e Asamblesé sé& shoqerisé Shkolla e
Larté Universitare Jopublike "UNIVERSITETI LUARASI" SHPEK, pérfagésuar nga z.
Bashkim HYSENBELLI dhe z. Asllan GREZDA, autorizuar paraprakisht nga Asambleja
e Pergjithshme e shogerise "FOCUS GROUP" SHPK, mori né shgyrtim dhe vendosi
rmbi rendin e méposhtém té dités;

+ Dhenia e miratimit per marrjen e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UMNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K prane "Bankes
Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10
vijet dhe norme interesi 5%.

« Dhenien e miratimit per vendosjen e “"Focus Group” SHPK si dorezanes
financiar, per te garantuar marrjen e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K prane “Bankes
Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10
viet dhe norme interesi 5%;

= Dhenien e miratimit paraprak per krijimin e mjeteve shtese per sigurimin e
ekzekutimit te detyrimeve ge rrjedhin nga marrja e kredise nga shogeria
"Shkolla e Larte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SHB.K




prane "Bankes Credins” SHA, ne shumen 400.000 Euro (katergind mije

Euro), me afat 10 vjet dhe norme interesi 5% duke vendosur kolateral mbi:

- 100% teskuotave ge shogeria "Focus Group” SHPK zoteron ne kapitalin
themglt.ai; 'té_x_ shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVE.RSI_TE’I.'I:"LLIAR;&SI” SH.P.K me vleren 800.000 Euro (tetegind mije
Eyrd}_ '_ =

- -A_s_etelz ne': _[i_nfﬁnesi te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIUERSI‘I"ETI LUARASI" SH.P.K ne vleren 28.243.718 LEKE (njezet e
tete milion e dygind e dyzet e tre mije e shateqind e tetembedhjete leke),
sic rezultojne nga data 01.12.2012,

Autorizimin e Administratorit, znj. Dajena Kumbaro, ge te nenshkruaje aktet

e nevojshme per kete shkak (nese kerkohet nje gje e tille).

Ne respektim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare” si dhe te Statutit te kesaj shogerie, rezulton se jane respektuar dispozitat

ne lidhje me thirrjen e mbledhjes dhe kuotes se pjesmarrijes se nevojshme per

vendimmarrije.

Lidhur me ceshtjen e rendit te dites:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, pasi diskutoi rreth rendit te dites se

parashtruar me larte, duke gene se sa me siper vjen ne perputhje me vullnetin e

tyre dhe ne perputhje me ligjin tregtar dhe aktet statutore te shogerise, Asambleja e
Ortakeve:

VE SI:

Miratimin per marrjen e kredise nga shogeria “"Shkolla e Larte Universitare
Jopublike UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K prane “Bankes Credins” SHA, ne
shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10 vjet dhe norme
interesi 5%.Miratimi ne teresi te rendit te dites se Mbledhjes se Asamblese
se Ortakeve te shogerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K, date 27.02.2013.

Miratimin per vendosjen e "Focus Group” SHPK si dorezanes financiar te per
te garantuar marrjen e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte Universitare
Jopublike UNIVERSITETI LUARASI” SH.P.K prane “Bankes Credins” SHA, ne
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shumen 400.000 Euro (katergind mije Euro), me afat 10 vijet dhe norme

interesi 5%;

«  Miratimin per krijimin e mjeteve shtese per sigurimin e ekzekutimit te
detyrimeve ge rrjedhin nga marrja e kredise nga shogeria "Shkolla e Larte
Universitare Jopublike UNIVERSITE"I‘_i_ \‘__i,_.UARASI" SH.P.K prane "Bankes
Credins” SHA, ne shumen 4ﬂD:GDﬂ-EuTru”{katerqind mije Euro), me afat 10
vijet dhe norme interesi 5% duke 1:ﬂtem:hr:.ﬁsufr kolateral mbi:

- 100% te kuotave ge shogeria "Focus Group” SHPK zoteron ne kapitalin
themeltar te shoqer‘i'sém--'isr'rki:il'i.a e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K me vleren 800.000 Euro (tetegind mije
Euro)

- Pajisjet ne pronesi te shoqerise "Shkolla e Larte Universitare Jopublike
UNIVERSITETI LUARASI" SH.P.K ne wvleren 28.243.718 LEKE, sic
rezultojne nga data 01.12.2012,

s Autorizimin e Administratorit, znj. Dajena Kumbaro, ge te nenshkruaje

aktet e nevojshme per kete shkak (nese kerkohet nje gje e tille).

ASAMBLEJA E PERGIJITHSHME E
SHOQERISE
Shkolla e Larté Universitare Jopublike "UNIVERSITETI LUARASI" sh.p.k

Ortaku i Vetem
"FOCUS GROUP" sh.p.k.

Perfaqesues te autorizuar

Bashkim HYSENBELLI Asllan GREZDA

Vel
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOM NOTERISE TIRANE
NR. REP. |

NR. KOL. K

R N

s

VERTETIM NENSHKRIMI

Me Tirane, sot me ﬁate/@ 02.2013 (dymijeetrembedhjete}, perpara meje noteres
Majlinda E. Demul{éﬂ me zyre noterie ne Rr. "Vaso Pasha” u paragiten personalisht:
shogeria “Shkoll‘a e b;lrte Universitare Jopublike UNIVERSITETI LUARASI” SH.P.K
perfagesuar nga Z.ﬂashklm HYSENBELLI dhe Z. Asllan GREZDA, shtetas shqiptar,
madhor dhe me Zotesi te plote juridike per te vepruar, te njohur personalisht prej

meje;

Te cilet deklarojne se vendimi i mesiperm eshte hartuar dhe nenshkruar jashte kesaj

zyre dhe une noterja e verteto] ate sipas ligjit.

NOTERE
jlinda E. DEMOL




